

Venter i håpet en uke til

MAKRELLFISKE

– Vi gir ikke opp makrellen ennå, og holder anlegget åpent ut denne uka. Men akkurat nå ser det dårlig ut, konstaterer daglig leder Trond Are Fenes ved Norway Pelagic i Lødingen.

Jon Eirik Olsen

Harstad

Dårlig betyr i dette tilfellet både at deltakelsen i fisket er dårlig, og at været er enda dårligere.

– Det er sørvest kuling i Vestfjorden, og ganske håpløst å jakte på makrell. Men skulle ting bedre seg, så vet jeg i hvert fall at det ligger et par ringnotbåter på vent her i Lødingen. Jeg håper de kan få en mulighet, sier Fenes.

Stille på feltet

Båtene det er snakk om, er Bodø-snurperne «Senior» og «Kvannøy». «Senior» har et par uker og noen få makrellfangster bak seg allerede. «Kvannøy» kom til før helga, og har ikke meldt inn fangst til Sildesalgslaget så langt. Når så den minste flåten i Lofoten nå er ferdig med sine kvoter, så har det med andre ord vært ganske stille fra makrellfeltene i nord de siste dagene.

Fra «Senior» er det tidligere meldt i Fiskeribladet Fiskaren at det ikke var de helt store forekomstene av makrell i området, og at det var vanskelig å gjøre større kast enn opp mot 20 tonn. Med de krav som stilles til råstoffbehandlingen av makrell med åte, fant man ikke dette fisket særlig lukrativt.

Spredte forekomster

Nå bekreftes «Senior»s vurderinger av Havforskningen, som på grunn av makrellfisket i nord ønsket å ta en nærmere titt på situasjonen. Det skjedde i helga, da ringnotbåten «Brennholm», som for tiden fungerer som forskningskip på leting etter blant annet sild og makrell, tok et sveip innom Vestfjorden.

– Vi så ikke det vi vil kalle



TOKT: «Brennholm» er for tiden på jakte etter makrell og sild - i forskningens tjeneste. ARKIVFOTO

for fangstbare forekomster av makrell der vi var. Makrell registrerte vi, men spredt og i atskilte stimer.

For øvrig slik den vanligvis opptrer på denne årstiden, og slik vi så den hele veien nordover langs kysten, forteller toktleder Leif Nøttestad.

Mer i vest

Han kan opplyse at «Brennholm» faktisk registrerte mer makrell på vestsida av Lofoten enn inne i Vestfjorden. Men han tar samtidig forbehold for at besøket i området var av for kort varighet til å trekke basert konklusjoner. Fiskerne i den minste flåten har også

” Vi så ikke det vi vil kalle for fangstbare forekomster av makrell der vi var. Makrell registrerte vi, men spredt og i atskilte stimer

Leif Nøttestad, toktleder
Havforskningsinstituttet

opplyst at de har funnet sine forekomster inne på grunnere felt enn der ringnotbåtene har kommet til.

Mindre åte

Forskerne har også tatt trålprøver av makrellen, men må analysere sine data nærmere

før de uttaler seg om størelse, fettinnhold og åtesituasjonen.

– Makrellen er nå inne i sin mest hektiske beiteperiode, og det er naturlig at den spiser det den kommer over, og derfor er full av åte. Vårt inntrykk så langt er at den kanskje har litt

mindre åteinhold enn normalen for tida, sier Nøttestad, og bekrefter at et døgn tid i en pose er vanlig tid for å «gå av seg» åta.

jeo@fbfi.no
Telefon: 77 05 90 22

Lite sild foreløpig

Leif Nøttestad er toktleder for det pågående økosystemtoktet i Norskehavet, der «Libas» deltar i tillegg til nevnte «Brennholm». En viktig målsetting for dette toktet er å lete opp den silda forskerne ikke fant på det siste Norskehav-toktet, og som har skapt bekymring både blant forskerne og i fiskerinæringa.

– Vi har foreløpig ikke noe

avgjørende å melde så langt. Den silda vi har funnet til nå, er høstgytere.

Nvg har vi sett mindre til enn vi kanskje hadde trodd, men det er først nå vi er på vei inn i de områdene av Norskehavet der vi antar at hovedtyngden av denne silda befinner seg. Det går mot spennende dager, melder toktleder Nøttestad.

FISKERI?

Annonsepakke på papir og nett:
Fiskeribladet Fiskaren + fbfi.no = halv pris

Gjelder to innrykk i hvert produkt, utenom stillingsannonser, inneværende måned.
Ring 55 21 33 00 e-post annonse@fbfi.no